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Til: Yrkesopplæringsnemnda 

Frå: Fylkesdirektør opplæring og kompetanse                                                                                                                                               

 

Desentralisert ordning for kompetanseutvikling innan yrkesfag 
 
Føringsskriv frå Utdanningsdirektoratet , datert 1.3.2019 gjev  føringar for den desentraliserte 
ordninga. Kompetanseutvikling innan yrkesfag. Heretter DEKOM – Y. 
 
Utdrag frå føringsbrev, brevet ligg vedlagt.  
 

Hvorfor en desentralisert ordning for kompetanseutvikling innen yrkesfag?  
 
Hensikten med den desentraliserte ordningen for yrkesfag er at bruken av statlige midler 
skal bygge opp under fylkeskommunenes ansvar for kompetanseutvikling for målgruppene 
i yrkesopplæringen. Ordningen skal bidra til en felles retning og forutsigbarhet for 
aktørene. 
 
Hovedmålgruppene for ordningen for yrkesfag er lærere som underviser i programfag på 
yrkesfag (yrkesfaglærere), instruktører, faglige ledere og prøvenemndsmedlemmer som gir 
opplæring i bedrift. Disse målgruppene skal prioriteres i denne ordningen. I tillegg kan 
lærere som underviser i fellesfag på yrkesfag (fellesfaglærere) og avdelingsledere- og 
rådgivere for yrkesfaglige utdanningsprogram omfattes av ordningen.  
 
Det er fylkeskommunenes ansvar å definere og prioritere hvilke etterutdanningstiltak det er 
behov for å gjennomføre, i samarbeid med arbeidslivet (inkl. partene i arbeidslivet lokalt), 
lærerorganisasjonene, tilbydere av kompetanseutvikling og andre relevante aktører. 
Relevante tilbydere av kompetanseutvikling kan være fylkeskommunene, 
bransjeorganisasjoner, bedrifter, fagskoler, universiteter og høgskoler. 
Yrkesopplæringsnemndene skal være involvert i arbeidet.  
 
Det skal opprettes et samarbeidsforum, hvor aktørene i samarbeidsforum blir enige om en 
felles og langsiktig kompetanseutviklingsplan for de aktuelle målgruppene. Se nærmere 
beskrivelse i de neste kapitelene. 

 
Fylkesdirektør for opplæring og kompetanse ber Yrkesopplæringsnemnda oppnemnde 
representantar til arbeidet i samarbeidsforum.  Fyrste møte i samarbeidsforumet  er planlagt 16. 
oktober 2020. 
Sjå meir informasjon i vedlagt invitasjonsbrev. 
 
Samarbeidsforum DEKOM -Y 
 
Vestland fylkeskommune skal  etablere eit samarbeidsforum, der ein i samarbeid med relevante 
aktørar i yrkesopplæringa  skal  verte samd  om korleis dei  statlege midlane skal prioriterast og 
brukas. 
Relevante aktørar som ein ser føre seg vert invitert.  
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Vi ber Yrkesopplæringsnemnda oppnemne  prepresentantar til samarbeidsforum. 
Yrkesopplæringsnemnda vert og oppmoda til å  kome med  forslag til eventuelle andre  eksterne 

deltakarar til samarbeidsforumet.  
Yrkesopplæringsnemnda melder snarast namn på deltakarar i samarbeidsforumet til fylkesdirektør 
for opplæring og kompetanse. 
 
Tentativ møteplan samarbeidsforum DEKOM-Y 20-21 
Ein ser føre seg at møta har ei ramme på inntil tre timar. 

Dag           Dato 
Tysdag    17.11.20 
Tysdag    12.01.21 
Tysdag    16.03.21 
Tysdag    04.05.21 

 
Agenda og møtestad kjem.  
 
 
Vedlegg 
1 Føringer for desentralisert ordning for yrkesfag 
2 Invitasjon til samarbeidsforum 

 
 


